
�  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

 
COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno duemilatredici  addì  DIECI  del mese di DICEMBRE  nella sala delle adunanze 

del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con la 

presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA           -  Sindaco           *                                                                                       

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO     -  Assessore           *                           

3.  MARINELLO UGO                    “           *                         

4. GANASSIN PAOLA                             “            *                             

5. ZONTA MARCO                        “                                 *                              

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale  a scavalco ZANON Dott. Giuseppe . 

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

COPIA WEB  
Deliberazione   N. 151   
 in data 10/12/2013 
 Prot. N.  17427 

 

 
EROGAZIONE CONTRIBUTO PER LA COPERTURA DEL DISAVANZO 
DELL’ASILO NIDO COMUNALE – SERVIZIO PRIMA INFANZIA PRESSO LA SEDE 
AMPLIATA DEL PLESSO SCOLASTICO DI SAN ZENONE SECONDO SEMESTRE.  



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

 
OGGETTO:  EROGAZIONE CONTRIBUTO PER LA COPERTURA DEL DISAVANZO 

DELL’ASILO NIDO COMUNALE – SERVIZIO PRIMA INFANZIA PRESSO LA SEDE AMPLIATA 

DEL PLESSO SCOLASTICO DI SAN ZENONE SECONDO SEMESTRE. 
 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO: 
- che l’Amministrazione comunale di Rossano Veneto ha avviato nel 2004, un Centro Infanzia 

Comunale, in base alla Legge Regionale 23 aprile 1990 n. 32 “Disciplina degli interventi 
regionali per i servizi educativi alla prima infanzia: asili nido  e servizi innovativi”, la quale tra 
l’altro prevede che il “Centro Infanzia” possa essere gestito da enti pubblici o privati da 
associazioni e fondazioni dotate o meno di personalità giuridica ed a cooperative; 

- Che l’Amministrazione comunale di Rossano Veneto ha avviato nel 2007 una Sezione 
Primavera, aderendo ad un progetto sperimentale del Ministero della Pubblica Istruzione, volto 
a promuove progetti tesi all’ampliamento dell’offerta formativa rivolta ai bambini dai 24 ai 36 
mesi di età; 

 

PRECISATO che entrambi i servizi sono stati affidati in gestione all’Ass. di promozione sociale 
Spaziobimbi di Crespano del Grappa, mediante convenzione (Rep. N. 713  del 07.10.2007); 
 

RICHIAMATA la successiva convenzione con l’Ass. Spaziobimbi per la gestione del Centro Infanzia 
Comunale (Micronido) e della Sezione Primavera presso il plesso scolastico di San Zenone, 
approvata con deliberazione di G.C. n. 38 del 28.03.2009; 
 

VISTO che con successiva deliberazione di G.C. n. 22 del 19.03.2012 è stata approvata la 
convenzione con la Coop. Soc. Spazioformazione di Crespano del Grappa (ex Spaziobimbi), per la 
gestione dell’Asilo Nido Comunale- Servizio Prima Infanzia, presso la sede ampliata in Via San 
Zenone 31/A; 
 

VISTO l’art. 4.A della medesima convenzione che obbliga l’Amministrazione C.le ad assumere a 
proprio carico per ciascun anno il disavanzo tra i costi di gestione e le rette introitate dei bambini 
iscritti per poter provvedere al proseguimento del servizio Sezione Primavera; 
 

VISTA la determinazione del Resp.le Servizi Sociali n. 112 del 25.06.2013 con la quale è stato 
erogato il contributo regionale per la gestione del Micronido ed il contributo quota parte anno 2012 a 
copertura del disavanzo della Sezione Primavera; 
 

VISTA la richiesta di copertura del disavanzo del Servizio Asilo Nido Comunale-Servizi Prima 
Infanzia presentata da SpazioFormazione in data 05.12.2013 (ns. Prot. n. 16786) per l’importo di € 
19.418,01 (allegato A)); 
 

VISTA la disponibilità al cap. 766 voce:’ Erogaz. Contributi Sezione Primavera’, uscita del bilancio 
esercizio di Previsione dell’esercizio finanziario 2013, dichiarato immediatamente eseguibile; 

 
DELIBERA 

 

1. di autorizzare, per i motivi in premessa indicati, l’erogazione di un rimborso spese di € 15.300,00 
a favore di SpazioFormazione Società Cooperativa Sociale di Crespano del Grappa, per 
l’esercizio finanziario 2013 secondo semestre; 

  
2. di demandare al Resp.le Servizi Sociali l’adozione dei relativi provvedimenti di impegno ed 

erogazione. 
 
Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi dell’Art. 49 del 
D.Lgs n. 267 del 18.08.2000: 
 
� VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 

 

 IL RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO 
                       (F.to Zelia Rag. PAN) 

 

� VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile. 
 



           IL RESP.LE SERVIZIO CONTABILE 
        E GESTIONE DELLE ENTRATE 
                                                        (F.to Zelia Rag. PAN)  
 

Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 

La Giunta Comunale con votazione palese favorevole la approva. 
 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, del D. Lgs. 18.08.2000, 
n. 267. 



 
 

 

 



 
 



 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

   
                  IL  PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE   
F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena               F.TO     ZANON Dott. Giuseppe       
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N.  1105 Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 19/12/2013   all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì 19/12/2013    

                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                           F.TO    ZANON Dott. Giuseppe   
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 


